[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «26» ноября 2024 года № 84-рр

                                                        Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
                                                                                   от 26 ноября 2024 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 118-рр от 24.03.2020 года «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 24.03.2020  № 118-рр «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»», следующие изменения:
	1.1. абзац первый пункта 2.1.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.1.	Комитет осуществляет действия по формированию, учету и ведению Реестра муниципальной собственности Таштагольского муниципального района согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023г. №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решения Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 16.07.2024 г. №64-рр «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра объектов муниципальной собственности Таштагольского муниципального района».»
1.2. пункт 2.1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Учет муниципального имущества включает в себя описание объекта учета с указанием его индивидуальных особенностей, позволяющий однозначно отличить его от других объектов.
Реестры муниципального имущества ведутся на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.
Состав и структура Реестра устанавливаются в соответствии с положениями Раздела 4 Положения о порядке ведения реестра  объектов муниципальной собственности Таштагольского муниципального района, утвержденного решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 16.07.2024 г. №64-рр.»
1.3. Пункт 2.1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Реестр предназначен для учета объектов муниципальной собственности. Объектами учета Реестра является следующее муниципальное имущество:
1) недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
2) движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований;
3) иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований.
1.4. в абзаце первом пункта 2.1.5. Положения слова «100 000 рублей», заменить словами «500 000 рублей».
1.5. в абзаце втором, четвертом и пятом пункта 2.1.6. Положения слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в 7-дневный срок».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председатель Комитета по бюджету, налогам и финансам А.В. Безушкова.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                     А. А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                         А. Г.Орлов

2

image1.jpeg